SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 251/2019

TEMPORADA 2019 ORQUESTRA SINFÔNICA DO ESTADO DE SÃO PAULO – 21 E 22 DE

NOVEMBRO – 20h30 – SALA SÃO PAULO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

a Temporada 2019 da Orquestra Sinfônica do Estado de São Paulo, conforme abaixo:

DATA HORÁRIO
QUANTIDADE DE

INGRESSOS

PRAZO PARA RETIRADA

DOS INGRESSOS

21/11 (5ª feira) 20:30 70 ingressos
21/11 até as 16:00

22/11 (6ª feira) 20:30 70 ingressos

Sob regência da maestrina Carolin Widmann e direção musical de Emmanuele Baldin, a Orquestra

Sinfônica do Estado apresentará obras de Franz Schubert (Sinfonia nº 5 em Si Bemol Maior, D 485),

Jörg Widmann (Paráfrase da Marcha Nupcial de Mendelssohn) e Felix Mendelssohn-Bartholdy

(Concerto Para Violino em Mi Menor, Op.64).

Os ingressos já estão disponíveis para retirada diretamente na Secretaria Pedagógica da

EMESP Tom Jobim (sala 207 – 2º andar), até as 16h do dia 21/11. Os ingressos serão

distribuídos por ordem de chegada e cada aluno(a) poderá retirar até 04 ingressos. Não

haverá reserva de ingresso.

Ressaltamos que o ingresso é intransferível, não podendo ser redistribuído a terceiros.

Em caso de desistência por parte das pessoas que forem contempladas, os ingressos serão redistribuídos

para os demais solicitantes, priorizando as primeiras solicitações recebidas.

Local do evento: Sala São Paulo

Endereço: Praça Júlio Prestes, 16 - Campos Elíseos

Telefone: (11) 3367-9500

Informações: http://www.salasaopaulo.art.br/concertoseingressos/concerto.aspx?IDApresentacao=7552

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-lo(a)

da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data de envio: 13/11/2019

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

http://www.salasaopaulo.art.br/concertoseingressos/concerto.aspx?IDApresentacao=7552
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br